

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

ITLA-DAF-CM-2023-0026

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 4/20/2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : RECURSOS HUMANOS

Número de Solicitud: 040-23

Objeto de la compra: Compra para Adquirir Medicamentos.

Rubro : Analgésicos no narcóticos/antipiréticos

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51142104		Diclofenac topico (crema).	Cajas	12	\$600.00	\$7,200.00
2	51161606		Loratadina 10 mg (Cajas 100 unidad)	Cajas	12	\$2,700.00	\$32,400.00
3	51161817		Ibuprofeno 400 mg (Cajas de 100 unidad)	Cajas	8	\$1,400.00	\$11,200.00
4	51142132		Tabcin día (cajas de 60 tabletas)	Cajas	16	\$1,650.00	\$26,400.00
5	51142403		Migra dorexina 125 mg tableta (100 comprimidos)	Cajas	8	\$4,000.00	\$32,000.00
6	51101582		Refresh tears (Lubricantes para ojos)	Cajas	4	\$1,200.00	\$4,800.00
7	51142132		Tirillas de glucometro (cajas de 50 tirillas)	Cajas	12	\$1,500.00	\$18,000.00
8	51142001		Acetaminofen tabletas (Cajas de 100 tabletas)	Cajas	8	\$1,500.00	\$12,000.00
9	42312207		Kit de Sutura	Cajas	4	\$5,000.00	\$20,000.00
10	42181501		Depresor de Lengua (caja 100 unidades)	Cajas	4	\$2,950.00	\$11,800.00
11	42311506		Venda Curita de heridas (grandes y pequeñas)	Cajas	4	\$650.00	\$2,600.00
12	42171613		Tabla espinal	Unidad	3	\$14,500.00	\$43,500.00
13	42161617		Kit de esfigmomanometro + estereocopio	Unidad	4	\$1,720.00	\$6,880.00
14	51171621		Clohidrato de metoclopramida	Cajas	8	\$1,610.00	\$12,880.00
15	51102707		Clorhexidina (Jabón antiséptico)	Galon	4	\$4,050.00	\$16,200.00
16	51161811		Tussibron jarabe de 120 ml	Cajas	8	\$700.00	\$5,600.00
17	51161811		Resfridol antigripal tabletas	Cajas	12	\$2,000.00	\$24,000.00
18	42141605		Jeringa de Insulina	Cajas	4	\$2,500.00	\$10,000.00

19	42141605		Solucion salina (1000 ml)	Cajas	3	\$1,600.00	\$4,800.00
20	42141605		Solucion salina (100 ml)	Cajas	3	\$1,450.00	\$4,350.00
21	51101602		Lactato en ringer	Cajas	3	\$1,700.00	\$5,100.00
22	42132205		Guante Medium	Cajas	8	\$1,200.00	\$9,600.00
23	42311511		Gasa esteril	Cajas	6	\$1,600.00	\$9,600.00
24	42312201		Hilo de sutura 0.3	Cajas	3	\$9,800.00	\$29,400.00
25	42312201		Hilo de sutura 0.2	Cajas	3	\$9,700.00	\$29,100.00
26	42142701		Cateter de canalizar no. 18	Cajas	3	\$200.00	\$600.00
27	42142701		Cateter de canalizar no. 22	Cajas	3	\$200.00	\$600.00
28	51142103		Diclofenac en amp. 75 mg	Cajas	4	\$12,000.00	\$48,000.00
29	51181704		Dexametazona amp. 2 mg	Cajas	4	\$110.00	\$440.00
30	51121813		Complejo B amp.	Cajas	4	\$250.00	\$1,000.00
31	51241106		Bromuro de ipatropiun amp	Cajas	4	\$2,000.00	\$8,000.00
32	51241106		Ambuterol amp.	Cajas	4	\$1,600.00	\$6,400.00
33	51121706		Dramidon tableta 50mg..	Cajas	7	\$1,400.00	\$9,800.00
34	51181517		Metformina 500 mg...	Cajas	4	\$1,600.00	\$6,400.00
35	51142104		Sertal Compuesto 125 mg..	Cajas	4	\$2,900.00	\$11,600.00
36	51171909		Omeprazol de 40 mg...	Cajas	8	\$150.00	\$1,200.00
37	51181706		Hidrocortizona 100 mg	Cajas	4	\$600.00	\$2,400.00
38	51181706		Sulfato de cobre y zinc (crema)	Cajas	4	\$850.00	\$3,400.00
39	51102712		Cardioaspirina 81 mg	Cajas	8	\$860.00	\$6,880.00
40	51171504		Antiácido de Bicarbonato....	Cajas	8	\$900.00	\$7,200.00
41	55121715		Cetirizina de 10 mg	Cajas	8	\$1,700.00	\$13,600.00
42	51121703		Captopril 50 mg	Cajas	4	\$750.00	\$3,000.00
43	51161809		Dorixina Relax (comprimido)	Cajas	4	\$5,000.00	\$20,000.00

44	51142904		Angimed tabletas	Cajas	8	\$2,100.00	\$16,800.00
45	51171702		Prodom 2 mg (tabletas)	Cajas	5	\$2,000.00	\$10,000.00
46	51191510		Furosemida 40 mg...	Cajas	8	\$2,000.00	\$16,000.00
47	51142104		Acido Mefanico..	Cajas	12	\$4,000.00	\$48,000.00
48	42143512		Otofull 10 ml...	Cajas	4	\$750.00	\$3,000.00
49	41116201		Glucometro....	Cajas	4	\$3,200.00	\$12,800.00
50	41122004		Jeringa 3cc...	Cajas	4	\$1,100.00	\$4,400.00
51	41122004		Jeringa 5cc..	Cajas	4	\$1,200.00	\$4,800.00
52	42141501		Algodón torundas	Cajas	12	\$600.00	\$7,200.00
53	42281604		Alcohol (galones 350 ml)	Galon	8	\$1,000.00	\$8,000.00
54	42311703		Micropore	Unidad	8	\$350.00	\$2,800.00
55	42221609		Bajante de suero	Unidad	40	\$150.00	\$6,000.00
56	42171903		Botiquín de Primeros auxilios	Unidad	6	\$22,540.00	\$135,240.00
Total:							\$814,970.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

[2] Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Del 1 al 56	ITLA, La Caleta	376.00	Inmedianta

SECRETARÍA DE ECONOMÍA
CONTRATACIONES PÚBLICAS

Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)

Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)

